
社会福祉法人 奉優会

通所事業部 広報委員

第18号

2017年10月1日発行

奉優デイサービス
生活基盤（一般）型通所介護

Style for 優
生活支援（ﾘﾊﾋﾞﾘ）型通所介護

優っくりデイサービス
認知症対応型通所介護

Cｌub for 優
自発的健康ｸﾗﾌﾞ（介護保険外）

神奈川3店舗目となる、9月1日開所
をしました奉優デイサービスセン
ター北責任者の松井です。
事業部では、神奈川エリアの霧が
丘・久末の中間地点にあり、社会福
祉法人として中重度対応をメインと
した事業所運営を行って参ります。
また、神奈川エリアの職員育成の場
としても神奈川3事業所連携をして、
地域の皆様にしっかりと貢献をして
いきたいと思います。

なんとなく、高齢者施設というと
古いイメージがあると思いますが、
ここセンター北ではそんなイメー
ジを払拭し、新しく・おしゃれで
爽やかなイメージでの運営を行っ
て参ります。イメージカラーは爽
やかな「ブルー」ということで、
オープニングセレモニー前の改修
工事と共に、椅子もイメージカ
ラーのブルーに職員が手作業で張
替えを致しました。
8月3日は、たくさんの皆さんにお
越しいただき盛大にオープニング
セレモニーをおこなうことができ
ました。近隣の居宅事業所のケア
マネージャーさんや

高齢者住宅にお住まいの方にもお
越しいただけました。
翌日からのケアマネ見学会でも
「生活基盤型デイサービス」とし
て、都筑区の他デイではあまり実
施されていない、追加料金なしの
夕食付延長デイ、夕食弁当持ち帰
り、外出機能訓練をご紹介させて
いただきました。
開所1か月が経過して、少しずつデ
イサービスのご利用者様も増え毎
日いろいろなプログラム実施と共
に、夕食サービスなども開始して
います。ぜひ、この機会に奉優デ
イサービスセンター北にご見学に
いらしてください。
奉優デイサービスセンター北

事業所責任者 松井 信子

奉優デイサービス センター北

New open 2017.9 - For Your Dream -

奉優デイサービス
センター北
ホームページ



新 セ ン タ ー 長 紹 介

安 全 運 転 講 習 会

このたび9月1日開所の奉優デイサービスセンター
北の責任者となりました松井信子と申します。
9年間横浜市霧が丘地域ケアプラザデイサービスで
勤務をしておりました。霧が丘で学んだことを、セ
ンター北で発揮できるように頑張りたいと思います。
センター北は「若くて元気な高齢者の街」です。
ご利用者のニーズの合わせて柔軟な対応をし、他デ
イではできない満足していただけるサービスを提供
していきたいと考えております。そのために職員の
経験や特技を最大限に生かして、明るく、楽しく、
元気な、笑顔のあふれるデイサービスにして参りま
す！
皆様どうぞよろしくお願いいたします。

奉優デイサービスセンター北

松井 信子

このたび6月1日より、優っくりデイサービス喜多
見の責任者となりました坂本です。
以前は渋谷区総合ケアコミュニティ・せせらぎ高
齢者在宅サービスセンターの認知症対応型デイ
サービスに勤務していました。
今までの経験を活かしながら、新たな知識も学ん
でいきたいと思っています。
ご利用者さまと支えるご家族おひとりおひとりに
寄り添えるサービスを心かけていきます。
「優っくりデイサービスは安心」そう思ってもら
えるようがんばります。

これからもよろしくお願い致します。

平成29年8月6日（日）真夏の太陽が痛いく
らいに照り付ける炎天下の元、近年真夏の恒
例研修となりました通所事業簿主催の夏季安
全運転講習会を開催致しました。
参加者は受講者40名と講師（送迎委員等）
10名が集い、終日運転業務について初心に戻
りカリキュラムに沿って学びました。
第1部では安全運転検定を行い、各自の運転
技術をペーパー上で測定しました。

第2部では実際の事故発生時のドライブレコー
ダー映像を放映し、グループディスカッション
にて原因分析⇒改善策を検証していただき、各
グリープ毎に発表していただきました。
第3部では教習所に出向き、グループ毎に実際
にハンドルを握って縦列・クランク・S字・方
向転換等と運転技術の向上に努めました。
一日を通して運転業務を見直す機会となり、運
転手同士の連携を構築・安全運転への意識を高
める場となりました。

優っくりデイサービス喜多見

坂本 美紀


